
UCHWAŁA NR 543.XXXVIII.2021 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 713. 
1378) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasady tworzenia 
komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
oraz formalne wymogi, jakim musi odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

§ 2. 1. Obywatelski projekt uchwały może dotyczyć wszystkich spraw, z wyjątkiem spraw, dla których ustawy 
zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów do rozstrzygania lub wnoszenia projektu uchwały, 
w szczególności nie może dotyczyć projektu i zmian w budżecie Miasta. 

2. Obywatelski projekt uchwały powinien zawierać: 

a) część nagłówkową – tytuł uchwały; 

b) podstawę prawną; 

c) treść uchwały; 

d) termin wejścia w życie i sposób ogłoszenia uchwały, o ile uchwała podlega ogłoszeniu; 

e) podpisy członków komitetu inicjatywy obywatelskiej albo osób wskazanych do reprezentowania komitetu; 

f) uzasadnienie wyjaśniające potrzebę i cel podjęcia uchwały w odniesieniu do obowiązującego stanu prawnego 
oraz wskazanie źródeł, z których zostaną pokryte ewentualne zobowiązania finansowe. 

§ 3. 1. W celu przygotowania i złożenia obywatelskiego projektu uchwały grupa mieszkańców Częstochowy, 
w liczbie co najmniej 7 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, zawiązuje komitet 
inicjatywy uchwałodawczej. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

2. Członkowie komitetu obywatelskiego projektu uchwały składają pisemne oświadczenia o utworzeniu 
komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania oraz z własnoręcznym podpisem. Wzór 
oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Procedurę złożenia obywatelskiego projektu uchwały komitet inicjatywy uchwałodawczej rozpoczyna 
przygotowując: 

1) projekt uchwały zgodny z § 2; 

2) listę osób popierających projekt inicjatywy obywatelskiej, zawierającą na każdej stronie adnotację: „Udzielam 
poparcia obywatelskiemu projektowi uchwały” oraz tytuł uchwały, a także tabelę z następującymi danymi: 
liczba porządkowa, imię, nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania, własnoręczny podpis. Wzór listy 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Mieszkańcy Częstochowy udzielają poparcia obywatelskiemu projektowi uchwały, składając 
własnoręczny podpis na liście, o której mowa w § 4. pkt 2. 

2. W miejscu zbierania podpisów obywatelski projekt uchwały jest udostępniony do wglądu. 

§ 6. Komitet inicjatywy uchwałodawczej składa Przewodniczącemu Rady: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 1



1) oświadczenie o którym mowa w § 3 ust. 2. 

2) projekt uchwały zgodny z § 2 w formie papierowej i elektronicznej lub elektronicznej; 

3) listę co najmniej 300 podpisów, o których mowa w § 4. pkt 2; 

4) adres do korespondencji; 

5) jeżeli komitet inicjatywy uchwałodawczej wskaże osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas 
prac Rady Miasta, to dane takich osób i adres do korespondencji oraz numer telefonu. 

§ 7. 1. Obywatelski projekt uchwały zostaje skierowany do właściwych komisji Rady Miasta oraz do 
Prezydenta  Miasta w celu weryfikacji formalno-prawnej, w tym listy mieszkańców popierających projekt i oceny 
finansowej w zakresie skutków proponowanych rozwiązań dla budżetu Miasta. 

2. Brak wymaganej liczby podpisów skutkuje pozostawieniem obywatelskiego projektu bez dalszego 
rozpatrzenia, o czym zawiadamia się składających projekt. 

3. Rada Miasta nie zajmuje się wnioskami w sprawie wycofania podpisów poparcia przez mieszkańców. 

§ 8. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej lub osoby o których mowa w § 6 pkt. 5, są informowani o miejscu 
i terminie posiedzeń Rady Miasta i jej komisji poświęconych rozpatrywaniu projektu obywatelskiej inicjatywy. 

2. Osoby uprawnione do reprezentowania komitetu inicjatywy uchwałodawczej podczas prac Rady Miasta 
mają prawo uczestniczenia z prawem zabierania głosu we wszystkich pracach Rady Miasta na zasadach 
określonych w Statucie Miasta Częstochowy. 

3. Osoby uprawnione do reprezentowania komitetu inicjatywy uchwałodawczej w każdym czasie przed 
głosowaniem mogą wystąpić o pierwsze czytanie obywatelskiego projektu. 

§ 9. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może prowadzić wszelką promocję obywatelskiego projektu 
uchwały zgodnie z przepisami prawa, w szczególności zbierając podpisy mieszkańców popierających projekt, 
organizując spotkania z mieszkańcami w przedmiocie projektu, udostępniając treść projektu oraz materiały 
promocyjne w środkach masowego przekazu, w tym na stronach internetowych i w mediach społecznościowych, 
na tablicach ogłoszeń, rozpowszechniając materiały promocyjne w formie ulotek, plakatów lub banerów.  

2. Materiał promocyjny powinien zawierać wyraźne oznaczenie komitetu inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Właściciel obiektu musi wyrazić zgodę na prowadzenie działalności promocyjnej na swoim terenie. 

4. Promocja obywatelskiego projektu uchwały nie może być finansowana ze środków publicznych Miasta 
Częstochowy ani gminnych jednostek organizacyjnych oraz spółek z udziałem kapitału Miasta Częstochowy. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednio Statut Miasta Częstochowy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 543.XXXVIII.2021 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

KOMITET OBYWATELSKIEJ INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 
w sprawie…………………………………………………………………..… 

My niżej podpisani zebrani  dnia …………202… r. założyciele Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, oświadczamy, że posiadamy czynne prawo 
wyborcze do Rady Miasta Częstochowy, tworzymy Komitet w celu złożenia do Rady Miasta Częstochowy obywatelskiego projektu uchwały w sprawie 
………………………………………………………………………………..…………………………………………………..…………………………….… 

Wyznaczamy do reprezentowania Komitetu (imię i nazwisko) ………….…………..… zam. ……………..……….….. mail:…..…………... 
tel………………………. 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Miejsce zamieszkania Podpis 

 
 1 

    

 
 2 

    

 
 3 

    

 
 4 

    

 
 5 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 1



 
 6 

    

 
 7 

    

 
 8 

    

 
 9 

    

 
 10 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 543.XXXVIII.2021 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

LISTA MIESZKAŃCÓW CZĘSTOCHOWY 
Udzielam poparcie obywatelskiemu projektowi uchwały 

w sprawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
w celu złożenia do Rady Miasta Częstochowy przez Komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Miejsce zamieszkania  Podpis 

 
 1 

    

 
 2 

    

 
 3 

    

 
 4 

    

 
 5 

    

 
 6 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 1



 
 7 

    

 
 8 

    

 
 9 

    

 
 10 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222271DC-D98C-4219-B3BD-0DFEAC5EC9E3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2

